2024年５月９日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大 澤  功

(コード番号 6958 東証プライム市場)

問合せ先 執行職 経理部長 大久保 信隆

(TEL：03－5323－0231)

繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期決算において下記のとおり繰延税金資産を計上するとともに、2024年２月７日に公

表しました 2024年３月期の通期連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に見直しを検討した結果、繰延

税金資産を計上することといたしました。これにより、2024 年 3 月期において法人税等調整額（△は利

益）を△649百万円計上いたしました。

２．通期業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値(2023年４月 1日～2024年３月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (Ａ )

百万円

87,000

百万円

3,000

百万円

3,700

百万円

2,200

円 銭

37.15

今回修正予想 (Ｂ ) 90,000 3,500 4,700 3,800 63.29

増  減  額 (Ｂ－Ａ ) 3,000 500 1,000 1,600

増  減  率 (  ％  ) 3.4 16.7 27.0 72.7

(ご参考 )前期実績

( 2 0 2 3 年３月期 )
83,840 2,605 2,622 1,588 26.83

（２）修正の理由

売上高につきましては、当社グループ主力の車載分野において、注力分野のパワートレイン・走行安全

系向けの販売が牽引し、前回予想を上回る見込みとなりました。

営業利益につきましては、売上高の増加の影響などにより、前回予想を上回る見込みとなりました。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、営業利益の増加や円が対米ドル

及びタイバーツで通貨安に推移したことによる為替影響や、繰延税金資産を計上したことなどにより前回

予想を上回る見込みとなりました。

以 上